www.amazonas.am.gov.br
twitter.comGovernodoAM
youtube.com/governodoamazonas
facebook.com/governodoamazonas

detran@detran.am.gov.br
Fone:(92) 3643-0000
Avenida Mário Ypiranga Monteiro,
2884, Parque 10 de novembro
Manaus - AM
CEP: 69050-030

EDITAL DE RESULTADO PRELIMINAR DO CURSO DE FORMAÇÃO Nº

002/2025/DP/DETRAN/AM

DISPÕE sobre o resultado preliminar do Curso de

Formação de Técnico de Trânsito - Vistoriador de

Veículos, na forma a seguir delineada:

O DIRETOR - PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE

TRÂNSITO DO AMAZONAS torna público o resultado preliminar do CURSO DE
FORMAÇÃO para o cargo de TÉCNICO DE TRÂNSITO - VISTORIADOR DE
VEÍCULO, objeto do EDITAL DE ABERTURA DO CONCURSO PÚBLICO Nº
001/2022- DETRAN/AM E DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº
001/2025/DP/DETRAN/AM.

1. As notas do Curso de Formação serão divulgadas em uma lista organizada por cargo
e em ordem alfabética. Já a ordem de classificação definitiva será anunciada no Edital
de Resultado Final, que será divulgado posteriormente.

2. Os recursos contra o resultado do Curso de Formação devem ser apresentados à
Escola Pública de Trânsito dentro do prazo de 03 (três) dias úteis, contados da
publicação.

3. Os recursos podem ser apresentados pessoalmente ou por meio de procuração no
Protocolo Administrativo do DETRAN/AM, localizado na Avenida Mário Ypiranga, nº
2884 – Parque Dez de Novembro, CEP 69050-030, Manaus/AM, durante o horário de
atendimento das 08h às 15h.

4. Não serão aceitos recursos encaminhados por correio, fax, fora do prazo estabelecido
e/ou que não estejam em conformidade com o Edital de Abertura ou com este edital.

5. Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão Especial do Concurso Público do
DETRAN.

6. É de responsabilidade do candidato manter atualizados seu endereço, e-mail e
telefone junto à Comissão Especial do Concurso Público do DETRAN durante sua
participação no concurso. Quaisquer prejuízos decorrentes da falta de atualização
dessas informações serão de exclusiva responsabilidade do candidato.

GABINETE DO DIRETOR-PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE
TRÂNSITO DO AMAZONAS, em Manaus, 27 de agosto de 2025.

Folha: 69
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://edoc.amazonas.am.gov.br/E97B.6E3A.0DCE.9EF6/F0258E4E
Código verificador: E97B.6E3A.0DCE.9EF6   CRC: F0258E4E

Nº Curso Candidato Mód. I Mód. II Mód. III Mód. IV Média Final Status

01 Vistoriador de Veículos ANDERSON DA SILVA E SILVA -- -- -- -- --
ELIMINADO POR

FALTA

01 Vistoriador de Veículos ANTONIO AUSILANDIO DA COSTA MOTA 9,3 9,3 9,3 10,0 9,48 Aprovado

01 Vistoriador de Veículos DÉBORA MENEZES FIRMINO 9,6 9,6 9,6 10,0 9,7 Aprovado

01 Vistoriador de Veículos DOUGLAS GOMES SILVA -- -- -- -- --
ELIMINADO POR

FALTA

01 Vistoriador de Veículos GABRIEL RUSSO ANTUNES FRANCO DE SÁ 9,3 9,3 9,3 10,0 9,48 Aprovado

01 Vistoriador de Veículos HENRIQUE DA SILVA PORTO 9,6 9,6 9,6 10,0 9,7 Aprovado

COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO PÚBLICO

NOTA MÉDIA DO CURSO DE FORMAÇÃO - VISTORIADOR DE VEÍCULOS

Folha: 70
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://edoc.amazonas.am.gov.br/E97B.6E3A.0DCE.9EF6/F0258E4E
Código verificador: E97B.6E3A.0DCE.9EF6   CRC: F0258E4E

		2025-08-27T12:29:22-0400

		2025-08-27T12:29:22-0400